“Ética e Compromisso a Serviço do Povo.”
INDICAÇÃO Nº 20/2017
Exmo. Sr.

Geraldo da Cruz Alves Andrade - Louro
Presidente da Câmara Municipal

PEDRO LEOPOLDO/MG

Senhor Presidente:
“No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito determinar ao órgão competente providenciar a capina e limpeza em toda a extensão da ciclovia localizada na Av. Dr. Otávio Costa, estrada que liga Dr. Lund ao centro de Pedro Leopoldo.”
JUSTIFICATIVA

A ciclovia está tomada pelo mato e entulhos, o que força os ciclistas em muitos trechos se desviarem para a estrada, colocando assim suas vidas em risco, pois se trata de uma via bastante movimentada, tanto de carros de passeios, quanto de veículos pesados e motos.

A medida, então, tem como objetivo trazer maior segurança e conforto aos ciclistas que utilizam a mesma para irem ao trabalho, à escola ou  para o lazer e esporte.
Sala das Sessões, 06 de fevereiro  de 2017.

Leonardo Pereira Ribeiro - Leozão
Vereador